
Cona ogłoszeń m iejsco
wych za wiersz m ilim tr. 
(1-Jam) lub jogo miejsce 

10 groszy. K r o t o s z y ń s k i
Cena ogloszoń miejsco
wych za wiersz milimtr. 
(1-lam) lub jego m iejsoe 

1C grosz:

Orędow wy
Wychodzi w środy I soboty.
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Ostre s t rze lan ie .
Dnia 11,15 i 17 V II. 1935 r. od godz. 6 —18 odbę

dzie się ostro strzelanie na placu ćwiczeń Smoszew  
z rejonu Lisy w kierunku lasu smoszewskiego.

Ze względu na bezpieczeństwo publiczne zaka
zuje się publiozności przebywania na powyższym  
odcinku w czasie strzelania.

Krotoszyn, dnia 2. V II. 1935 r.
Starosta Powiatowy:

Nr. B. la/19/35. (—) WILIMOWSKI.

W ydzierżaw ien ie  owoców z d rzew  p rzydrożnych.
Tegoroczny zbiór owoców (jabłoni i grusz) z 

drzew rosnących przy drogach państwowych, woje
wódzkich i powiatowych, wydzierżawi się przez 
publiczną licytację i to:

1) obwód Dobrzyca — Koryta w czwartek, 
dnia 11 lipea 1935 r. o godz. 10 przedpoł, w lokalu  
p. Sobczaka w Koźmincu.

2) obwód Krotoszyn — Zduny i Kobylin, w 
piątek, dnia 12 lipea 1935 r, o godz. 10 przedpoł. 
na salce w hotelu W ielkopolskim w Krotoszynie.

W arunki dzierżawy podane będą przed rozpo
częciem każdego poszczególnego przetargu.

Bliższych informaeyj udzieli Pow. Zarząd Dro
gowy i odnośni drogomistrzowie.

Krotoszyn, dnia 1 lipea 1935 r.
Przewodniczący W ydziału Powiatow : 

( - )  W ILIMOW SKI. 
Starosta pow iatow y:

L. dz. 16/18/35.
o—

Dział nieurządowy.

OLBRZYMIE ZBROJENIA LOTNICZE I MORSKIE TURCJI.
Słynny lotnik francuski Costes przybył obecnie 

— wedle nadeszlyeh tu wiadomości — do A nkary  
w tajnej misji, portićzonej mu pi zez grupę finan
sistów francuskich, a dotyczącej wyposażenia Tur
cji w nsjnowszą broń, specjalnie zaś w amunicję 
i bomby, na ogólną sumę 500 miljonów funtów tu-

reekieh, które rząd turecki sptaći w ciągu lat 30.
Poza tem zamów iła  Turcja w stoczniach fran

cuskich i niem ieckich 5 lodzi podwodnych, zaś 
równocześnie w Jugosiaw ji 2000 koni przeznaczo
nych dla armji tureckiej.

— o —

100.900 LUDZI BEZ DACHU NID (ROBA I ZOO U .  JEN STRAT.
W związku z olbrzym ią powodzią, jaka nawie

dziła zachodnią częśó Japcnji, dowiadujemy się, że 
przeszło 100.000 mieszkańców ewakuowanych zo
stało z prowincji Osaka. N ieszczęśliwi, którzy znaj
dują się w bardzo ciężkich warunkach, biwakują 
pod gołem niebem na szczytach górskich.

Wedle dotychczasowych obliczeń, dokonanych  
przez sfery rządowe, straty spowodowane przez

tajfun i powódź wynoszą z górą 200 miljonów jen.
Władze rządowe chcąc przyjść z pomocą lu

dności dotkniętej klęską powodzi, zmobilizowały  
całą armję żołnierzy, którzy niosą pomoc powo
dzianom. Nad zatopionemi miejscowościami krążą 
eskadry samolotów, które dostarczają ludności n ie
zbędnych produktów żywności.

GRUNTOWNA PRZEBUDOWA USTROJU SPOŁECZNEGO.
(Dokończenie).

Oczywista, że w pierwszym okresie, przy  pierw- 
szyoh wyborach, obywatel deprawowany od lat 
stosunkami p arty jnem i nie odrazu znajdzie w ła
ściwy nastrój i w łaściwy ton. Jedn ak  odsunięcie 
od wyborów elementu najbardziej nieodpowiedzial
nego i najm niej życiowo i obywatelsko wyrobio

nego przez podwyższenie cenzusu wieku — znacznie 
ograniczy ryzyko.

Wyborca, który nie ceni swych praw obywa
telskich i gotów jest każdemu wpływowi nlec — 
a w ięc klasyczny objekt przedwyborczych łowów  
partyjnych i partyjnej hodowli — lepiej niech bę-



dzie nawet początkowo zdezorientowany niż gdyby  
miał iść na lep demagogii partyjnej. Tcmbardziej 
stronnictwa polityczne i organizeejc społeczne bę- 
da zmuszone do rzetelnego w ysiłku, aby tego w y
borcę jaknajszybciej pozyskać nie demagogia, nie 
hoselkami oraz metodami wieców i „kiełbas wybor
czych“, a drogą prawdziwej pracy wychowawczej 
przerobić na świadomego swych zadań i praw oby
watela. W tym układzie stosunków nawet działal
ność stronnictw może się stać prawdziwie państwo- 
wotwórcza, podczas gdy dotychczaB byia jawnie de
strukcyjna, boć w ich interesie leżało utrzymanie 
wyborców w stanic infantylizm u społecznego i o- 
bywatelskiego. Działaniu wychowawczemu stron
nictw nic nie może stanąć na przeszkodzie, a to 
dopiero z partyj ukształtuje czynnik cyw ilizacyjny. 
To może sprawić, że elem enty czynne i energiczne, 
szukajate dotychczas pola do działania na terenie 
centralnych ugrupowań partyjnych — będą zmu
szone pójść w teren, podnosząc w ten sposób ogól
ny poziom inteligencji na prowincji i stając się 
pionierami jej ukulturalnienia.

Oczywiście nie wszystkie partje okażą się zdol
ne do takiego działania, nie wszystkie programy 
zdołają wzbudzić rezonans w szerokich kołach oby
wateli. Nastąpić iu musi odpowiednia eliminacja  
programów i ludzi, co w płynie dodatnio i na same 
parlje i na społeczeństwo. Działanie wychowawcze 
tej ordynacji naturalnie nie ujawni się natych
miast w ćałej pełni. Tłumu rozpolitykowanych, lub 
apatycznie obojętnych wyborców nio da się w ciągu  
kilku miesięcy przerobić na świadomych obywa
teli — jednak od podjęcia tej rzeczywistej prnoy 
wychowawczej niepodobna będzie wykręcić się Bia- 
nem demagogji. Pracę tę trzeba wykonać, im prę
dzej tem lepiej, a dn pracy tej nowa ordynaci« 
wyborcza najskuteczniej może skłonić i najszybsze 
z niej wydobyć rezultaty, stając się w ten sposób 
czynnikiem  dodatniej przemiany najszerszych 
warstw ludności państwa w jego obywateli, a tem- 
samern przygotowując jedyny rzeczyw isty funda
ment pod przyszły ustrój społeczny, istotnie demo
kratyczny.

—o—

K W  KONFLIKT JA PO Ń SK O -C filf iSK I ©  SZA NG H A JU.
Japońskie władze konsularne zaprotestowały —- 

wedle doniesień z Szanghaju — przeciwko czaso
pismu chińskiemu „New L ife“, które w zam ie
szczonym cyklu artykułów wystąpiło z gwałto- 
wneini atakam i na cesarza Japonji. Czasopismo 
zostało skonfiskowane.

Oburzenie wśród Japończyków jest tak wielkie, 
że ambasador japoński przybył specjalna do Szan
ghaju polecając zwołać natychm iast konferencję

wszystkich komendantów wojsk japońskich na tym 
odcinku. Ambasador wręczył również centralnem u 
rządowi chińskiemu protest Japonji z powodu 
obrazy cesarza.

K onflikt jest ta k  poważny, że a m b a sa d o r ocze
kuje nowych instrukcyj z T okio .

Japończycy domagają się ukajan ia  wszystkich 
członków centralnego komitetu egzekutywy naro
dowej partji chińskiej.

TAJEMNICZA EPIDEMJA TVFDSD 3RZ9H1E.
Agencja Stefani komunikuje : Rok rocznie w

początku lata stwierdza się wzrost ilości zachoro
wań na tyfus. W r. b. w związku z wyjątkowemi 
warukami atmosferycznemi ilość zachorowań była 
wzmożona. W Rzym ie od dn. 1 czerwca do 2 lip 
ca na ogólną ilość mieszkańców zanotowano 1170

- „JoocłiinkM . co fy ro&lsz r
- „Panie, panie» ftyte szum, byle szum!..."
(Z wywiadu, udzielonego przez Józef.. Piłsudskiego  

w dniu 13 w ześn ia  1930 r.)

Toczy się ożywiona dyskusja zarówno na temat 
ordynacji wyborczej, jak i dalszej naprawy ustroju 
naszego na podwalinach nowej K onstytucji.

Przy tej sposobności nie możemy zaniechać o- 
bowiązku, by i do własnego ogródka nie rzucić 
kamienia...

Obóz nasz posiada tyle poczucia odpowiedzial
ności za Państwo — ma zreBztą tyle siły , żc do 
tego autokrytycyzm u jest nietylko uprawniony, ale
i zobowiązany. Bo jeśli publicystyka naszego obo
zu. uświadamiając od lat wielu szerokie warstwy 
społeczeństwa o rzeczywistości polskiej, nic wahała 
się n igdy w wytykaniu przeciwnikom ich przywar
i błędów — to nie może również i zawahać się 
wtedy, gdy spada na nią obowiązek wytknięcia  
również i pewnych niepożądanych przejawów we 
własnym oboiie.

wypadków tyfusu, w tej liczhie ‘22 śm iertelne. Cho
roba ta dotychczas dotknęła w szczególności klasy 
zamożne, nie przedostając się prawie zupełnie do 
dzielnie biedniejszych, szkó! i wojska.

Przyczyna epidemji nie została dokładnie 
utwierdzona, ale można z całą stanowczością po.

Bo obóz w ielki i silny, którego nie stać na 
sam okrytycyzm , który nie umie się rozprawić z 
indyw idualistyczaem i M iotam i rozmaitych „pomy- 
siowiczów“, który nie potrafiłby dostrzec na swej 
niwie wątłych kiełków, by je czemprędzej w yple
nić — znalazłby się po pewnym czasie w tem po
łożeniu, że jego założenia ideowe oplotłyby i prze
słoniły  powoje, bujnie wyrastające właśnie z tych 
indyw idualnych, często dobrą wolą, sic  często tylko  
przebojują ambicją podyktowanych „pomysłów' .

Jeśli wi te zwalczam y partyjnictwo, jeśli sta
nowczo mówimy, że ze społeczeństwem trzeba eię 
porozumiewać nie zapomocą bonzów partyjnych — 
to dlaczegożbyśmy wewnątrz obozu mieli tolerować 
podobne obyczaje? Dlaczego w obrębie obozu mia
łyby istnieć nadal jakieś „ersatze“ partyjnictwa 1 
Jakieś w mniej lub więcej zakapturzonej formie 
im itacje partyjnych organizacyj t

I jeśli naprawy ustroju Państwa nie opieramy 
na w slce ki*6 i na starych lub nowych doktrynach, 
jeśli właśnie unikam y jaknaistaranniej tego doktry
nerstwa, które kostniało w wąskich ramach prze
różnych „programów“, o klóryćh ongi Józef P ił
sudski powiedział, że „cc^hą ich jest wymierąnie



wiedzieć, iż nie jest ona spowodowana ani przez 
wodę ani przez mleko.

Zarząd głów ny zdrowia publicznego i rządowy 
urząd higieny wydał konieczne zarządzenia.

Torii Futrzarskie 0  Wilnie.
W dniu 29 go czerwca 1935 r. otwarte zostały 

Międzynarodowe Targi Futrzarskie w W ilnie.
Międzynarodowe Targi Futrzarskie skupiając 

towar wielom ilionowej wartości, stały się najwię- 
kszem iródłem  zakupu skór futrzanych surowyeh
i wyprawionyob. krajowych i zagranicznych. MTF. 
trwać będą do 14 lipea b. r. włącznie. Uczestnicy
i przyjezdni kupcy korzystają ze znacznyah u lg ko
lejowych.

Jak należy obliczać składki 
ubezpieczeniowe?

Za podstawę wymiaru składek ubezpieczenio
wych w zakresie ubezpieczenia chorobowego, wy
padkowego i — jeśli chodzi o robotników — eme
rytalnego służą zarobki tygodniowe. Jeżeli piaco-

dawos wypłaca pracownikom zarobek w stosunku 
miesięcznym, nie należy obliczać składek od rze
czyw istego zarobku, a od zarobków tygodniowych, 
przyjmując aa zarobek tygodniowy 6/25 zarobku 
miesięcznego.

N. p. miesięczny zarobek pracownika wynosi 
100,— zł, zarobek za jeden tydzień będzie zatem  
wynosił: 100 : 25 — 4 zł dziennie x 6 =  24,— zi. 
Jeżeli dany miesiąc obejmuje 4 tygodnie składko
we — składki oblicznó należy od zarobku 96,— zł, 
jeżeli 5 tygodni — od zarobku 120,— zł,

Składki należy obliczać za te tygodnie kalen
darzowe. któro zakończyły się w odpowiednim m ie
siącu, przyćzem za ostatni dzień tygodnia przyj
muje się sobotę, (np. w 1935 r. I — 4 tyg , II —
4 tyg., III — 5 tyg.. IV  — 4 tyg., V — 4 tyg., 
V I -— 5 tyg., V II — 4 tyg., VIII — 5 tyg.,
IX  -  4 tyg., X  -  4 tyg., X I -  5 tyg., X II -
4 tyg.).

Składki w ubezpieczeniu emerj talnem praco
wników umysłowych oblicza się od zarobków mie
sięcznych.

Niewłaściwy sposób obli< zonia składek powo
duje ozęeto nieporozumienia między pracodawcami 
a Ubezpieczalnią Społeczną, przeto warto się zapo
znać z odnośnemi przepisami.

u m i Ę t y  & h e r d  y  dös) o b i e r a  się s í  im m
Z Nowego Jorku donoszą, że w ostatnim dniu 

ozerwoa wyruszyło z Ameryki do Europy czterna
ście tysięcy turystów na pokładach lieznych okrę

tów. Jest. to najwyższa ilość turystów, jaką zano
towały am erykańskie biura turystyczne od roku 
1930.

1 R r a ia  i ze salutu .
— Pod koniec ub. miesiąca przywieziono do 

warszawskiego O g r o d u  Zoologicznego bezpośrednio 
z A bisynji lwa, którego resarz abisyński ofiarował 
P. Prezydentowi E. P. Aż do dalszych dyspozycyj 
lew będzie przebywał nis terenie ogrodu w gmachu  
Iwiarni.

—o—

treści, a wzrost znaczenia form y“ — to dlaczego  
m ielibyśm y znosić w własnym obozie analogiczne ob
jaw y i nie wytknąć ich tym, którzy jeszcze nie 
zdołali praeobrazió się wewnętrznie tak, by wyzbyć 
się starego nałogu m yślenia kategorjami, atomi- 
zującemi społeczeństwo wedle programów partyj
nych 1

— ,,Obok ludzi poważnych — powiedział Józef 
Piłsudski, gdy charakteryzował „gasnący św iat“ — 
kroczą mniej poważni. Ci, co wyrośli na to, by 
przez małpie grym asy, przez pajaoowe ruchy knm- 
proinitowaó i ośmieszać to, co chcą utrzymać, co 
zginąć m usi“.

Czyż obóz nasz jest wolny cd tego elem ertu, 
co z naśladownictwa tngo „eo ginąć musi", czyni 
sobie platformę działania ?

Jeet stara prawda grecka, ujęta w zwięzłą 
formułę: ,,gnoti s‘auton‘‘ — poznaj siebie samego. 
Nie straciła ona poprzez tysiąclecia dotychczaso
wego waloru. I dlatego szczerze i otwarcie to 
wszystko powiedzieć musimy.

A jedną z naczelnych zasad, na której m. in. 
obóz nasz się opiera, jest właśnie wyplenienie tego

— Gwardja królewska w Londynie obchodziła 
w ostatnich dnir.ch 450-locie istuienia. Z okazji tej 
odbyła się na dziedzińcu pałacu Buckingham pa
rada oddziałów gwardji, przybranej w ściśle histo
ryczne m undury.

— o—
— W środę rano zmarł po dłuższej chorobie 

w Paryżu samochodowy .,król“ Francji Andre Ci
troen w wieku 57 lat. W ytwórca znanych w całym  
św iecie samochodów był z pochodzenia Polakiem;

wszystkiego z polskiej rzeczywistości. N ie uznaje
my potrzeby rozmawiania ze społeczeństwem za 
pośrednictwem ,,cen'ual partyjnych“, ani tak zw. 
„praw icy“, ani t. zw. „lew icy“, ani z takiego czy 
innego „program u“ klasowego czy stanowego — 
więo również i we własnym obozie nie uznajemy 
rozmaitych przybudówek i nadbudówek, choćby 
głosiły  hasła nasze, ale. w cielały się we formy, ży 
wo przypominające partyjne obyczaje. N ie będzie
my naw iązyw ali kontaktu z szeroką masą społeczną 
inaczej, jak nam wskazują właściwe założenia na
szego obozu, a nie chcem y do tego pośrednictwa, 
ani „Związku zachowawców“, czy „Związku napra
wy wsi i m iast“, czy „Partji Pracy“, czy tak lub 
inaczej nazwanych frakcyj lub kopij partyjnych  
komórek.

Bo wszystko to — zdaniem naszem — istnieje 
po to, „byle szum, byle szum “, a nam nie o szumne 
„grym asy“ chodzi.

I jeśli tę walkę podjęliśmy i szczęśliwie do 
kuńoa doprowadzimy z żyw iołam i poza naszym o- 
bozern — to zdołamy się uporać z pewnością z 
przybudówkami tego rodzaju wewnątrz obozu.



Str. 4 Krot. Orędownik Powiat.

rodzina jego przybywa do dziś dnia w Zagłębiu 
Dąbrowskiein. Z tego też powodu ehętuie udzielał 
pomocy rodakom i zatrudniał ich dużo w swych 
fabrykach.

—o—

K om unikat .
Do P P . Nauczycielstw a Obwodu Szkolnego Ostrze- 

szowskiego.
W ilad za okólnikiem Inspektoratu Szkolnego 

z dnia IG maja br. nr. 3205/35 zawiadamiam, że z 
powodu zmienionych warunków mających wpiyw  
na urządzenie kursu żeglarskiego w Jastarni, ter
min kursu dla n a u c z y c i e l i  z o s t a ł  p r z e s u 
n i ę t y  na czas od 29 lipca do 19 sierpnia 1935 r. 
natomiast kurs dla n a u c z y c i e l e k  n i e  o d b ę 
d z i e  s i ę .

Termin nadesłania podań do dnia 10-go lipfia 
1935 r.

Inspektor Szkolny: 
( - )  JA N  KOCOT.

W i a d o m o ś c i  k o ś c i e l n e .
Od 7. V II. — 14. V II. 1935 r. 

Ewangelia
Na Niedzielę czwartą po Świątkach zap. u św. LuK. XV. w. 1—10

W on ceas: Przybliżali się do Jezusa celnicy i grze
sznicy, aby go słuchali. I  szemrali Faryzeuszowie i Dokto
rowie mówiąc: lż  ten przyjmuje grzeszniki, i jada z nimi.
1 rzeki do nich to podobieństwo, mówiąc: Który Z was
człowiek, co ma sto owiec; a jeśliby stracił jednę z nich, 
iżali nie zostawuje dziewięćdziesiąt i dziewięciu na puszczy, 
a idzie za oną, co zginęła, aż ją najdzie? A  gdy ją  naj
dzie, Madzie na ramiona swe radując się; a przyszedłszy 
do domu, zwolywa przyjaciół i sąsiad;/, mówiąc im: Ra
dujcie się ze mną, iżem nalazł owcę moję, która była zgi
nęła. Powiadam wam: żeć tak będzie radość w niebie nad 
jednym grzesznikiem pokutę czyniącym, niż nad dziewięć
dziesiąt i dziewięciu sprawiedliwych, którzy nie potrzebują 
pokuty. Albo która niewiasta, mając dziesięć drachm, jeśli
by straciła drachmę jednę, iżali nie zapala świecę i wy
miata domu, i szuka z pilnością, aby znalazła? A gdy 
najdzie, zwolywa przyjaciółek i sąsiadek, mówiąc: Raduj
cie się ze mną. bom znalazła drachmę, którąm była stra
ciła. Tak, powiadam wam, radość będzie przed Anioły 
Bożymi nad jednym grzesznikiem pokutę czyniącym.

Niedziela 7. VII. Po sumie zebr. Kółka Rolni
czego. — O godzi. 2 ej zebr. Br. O patrzności.—
0  godz. 1-ej w Hotelu pod B iałym  Orłem
zebr. Inwalidów Wojennych — Po nieszpo
rach zebr. Róż. Panien.
W dalszym ciągu są ław ki do wynajęcia. - -  
Przypom ina bię, aby nie zajmować nie swoich 
miejse.

Poniedz. 8. VII- Wyjeżdża pielgrzym ka do Często
chowy o godz. 10 ej z kościoła farnego. — 
Miesięczna Komnnja św. chorych. — O godz.
4 ej zebr. Stow. Dziec. Pana Jezusa u fary. 

Środa 10. VII. O godz. 5-ej zebr. Sodalicji żeńskiej. 
Czwartek 11. VII. Ol 7 —8 wiecz. W ystawienie

1 adoracja Najśw. Sakramentu.
Piątek 12. V II. O godz. 8-ej wiecz. w Domu teatol.

zebr. Kat. Stow. Mlodz. m.
Sobota 13. VII. Spowiedź św. od godz. C ej. 
Niedziela 14. VII. Po sumie zebr. Kółka Włościa-

nek. — Po nieszporach w k< ściele zebr. III.
Zakonu.
Można już zapisać abonament „Przewodnika

K atolickiego“ na III. kwartał zl 2 .— w salce 
Szpitalnej po każdem nabożeństwie.

Zgony.
W ostatnim tygoduiu zanotowano następające 

zgony w Krotoszynie:
Błażejczyków» Katarzyna z d. Kusza, lat 85, 
Szczepańska Kazimiera z d. Olejniczak lat 43, 
Snela W ładysława, 8 godz.,
Dopierała Jan, 4 godz.,
Grodzińska Regina, lat 3.

Kronika m i e j s c o w a ,
— Kino ..Prom ień“ w yświetla fi lm Paramo- 

unt’u p. t. „ŚWIATŁO W CIEMNOŚCI“. Akcja 
tego potężnego fi lmu rozgrywa się przeważnie w po
wietrzu wśród chmur i m gły, warkotu motorów
i syguałów  radjonych. Bohaterem film u jest św iet
ny lotnik — wynalazca (Grant), który podczas w y
buchu traei wzrok i wzbudza swym tragicznym lo
sem, dumą i bohaterstwem podziw i współczucie. 
Bohaterka film u, urocza lotniczka CMyrna Loy) to 
w yidealizowany typ współczesnej kobiety — samo
dzielnej, energicznej, a zarazem pełnej uczucia, go
towej do każdej ofiary dla ukochanego. Jest t.o 
wspaniałe dzieło nietylko pod względem techniki
i reżyaerji; lecz i szlachetnej ireśo-i, gdyż na tle 
gigantycznych zdjęć lotniczych uwypuklają się dzie
je dwojga ludzi o niesknzitelnyeh hnrnkterach i bo
haterskich sercach. Dramatyczne sceny utrzymują 
widzów w napięoiu od początku do końca filmu.

— Z ABAWA LATOWA. Związek Weteranów  
Powstań Narodowych 1914-19 K oł” Krotoszyn urzą
dza w niedzielę, dnia 7-go lipca 1935 r. w Leśni
czówce pierwszą od czasu założenia Koła W IELKĄ  
ZABAWĘ LATOWĄ urozmaiconą ró?nemi atrak
cjami, z której czysty zysk przoznaczony będzie 
diu biednych W eteranów na gwiazdkę. Zbiórka 
wszystkich członków o godz. 14 na Małym Rynku. 
W ymarsz do Leśniczówki o godz. 14 20,

Program : W ielkie strzelanie o nagrody dla
Pań i Panów, Poczta Japońska (Pr.ni, która dosta
nie najwięcej pocztówek otrzyma nagrodę). Pocz
tówki na miejscu. Zawijanie kłębka dia Pań. B ieg  
z przeszkodami dla dzieci o nagrody. Loterja fan
towa (w której co 3 los wygryw a). Polonez do losu 
po polonezie „Biała Polka“ z bukiecikami. P rzy
grywać będzie orkiestra Zw. Rezerwistów Koło 
Krotoszyn. Rozdanie nagród puuktualnie o godz.
21 ej. O godz. 21,15 Odegranie Hymnu Narodowe
go. O godz. 21,20 W ymarsz z Leśniczówki z po
chodniami i lampionami na Mały Rynek. Odśpie
wanie „W szystkie nasze dzienne spraw y“ i rozwią
zanie pochodu-

W stęp do ogrodu dla dorosłych 25 gr. dla woj
ska i młodzieży 20 gr. (Dla dzieci w towarzystwie 
rodziców wstęp wolny).

O jaknajliczniejszy udział na powyższą im pre
zę Szun. Obywatelstwo jaknsjuprzejmiej zaprasza

Zarząd.
— Ze Związku Rezerwistów Koło Krotoszyn. 

Zarząd Z. R podaje Członkom do wiadomości, że 
sekretariat jest czynny (w Św ietiicy) co poniedzia
łek i co czwarlek od godz. 18 tej do 2fl-tej.

W tym  czasie można załatwiać sprawy doty' 
czące sekretarza, skarbnika i bibliotekarza.

— Jak się dowiadujemy Związek Rezerwistów  
Koło Krotoszyn przygotowuje na dzień 11. sierpn1® 
br. W ielką Zabawę Latow ą w Leśniczówce połą<5Z°



ną z różnemi niespodziankami. Zarząd Z. R. już 
tera* dokłada wszelkich starań, aby S ian . Obywa
telstwo tfłk jfsk w roku ubiegłym  i w tym roku 
jaknajlepiej zabawie się mogło.

— Z P . C. K. Zarząd Polskiego Czerwonego 
Krzyża Oddział Krotoszyn podaje do wiadomości, 
że zbiórka uliczna przeprowadzona w dniu 2 czerwca 
br. dala 111,82 zl dochodu, który w całości prze
kazany został na cele P. C. K. Kwesta uliczna 
przeprowadzona w dniu 9 czerwca b. r. wyniosła 
02,30 zł. Dochód ten przekazano Kom itetowi Opie
ki nad Matką i Dzieckiem — sekcji Polskiego  
Czerwonego Krzyża.

Za Zarząd P. C, K. Oddział Krotoszyn 
(—) Marja Krzywnńska, (—) Wanda Radomska, 

Prezeska. Sekretarka,

— „Caritas“. Sprawozdanie W ydziału para
fialnego „Caritas“ za miesiąc czerwiec 1935 w yn osi:

Za mleko 31,81 zł, towary kolonjalne 150,10 7.1, 
towary mięsne 83,00 zł, pieczywo 42.60 zł. Razem 
308.11 zł.-:

„Caritas“ zam knięty będzie do dnia 28 lipea
1935 r. Ubodzy otrzym ali wsparcie naprzód w po
dwójnej porcji.

— Ze sportu. W niedzielę, dnia 7. b.m. odbę
dą sie w łazienkach miejskich zawody pływackie 
między „Schwimm verein der Deutcher Torner- 
schaft“ z M ilicza a Kl. Sp. „A stra“. Ze wzglądu 
na staranny trening pływaków krotoszyńskich i n ie
znanych nam zawodników7 niem ieckich, mecz zapo
wiada się nader interesująco, a nawet emocjonują
co. Początek meczu o godz. 15- tej.

— Kino „B ałtyk “ w yświetla podwójny program. 
Jeden z film ów to „JE J CZAR“, w spaniały romans 
ekranu o ciekawej treści, pięknej w ystawie i mu
zyce oraz doskonalej grze artystów. W wesołej tej 
komedji obok wieńca pięknych dziewcząt i szeregu 
artystów, występują w rolach głównych: przystojny 
am ant Nils A^ter, E lissa Landi, Paweł Lukas, 
piękna Glorja Stuart. W drugim z filmów „MA
SK A R A D A  MIŁOŚCI“ główne role kreują ci sami 
artyści, a m ianow icie: N ils Aster, Paweł Lukas, 
Elissa Laadi i Estera Ralston. Nader sym patycz
na ta komenja przedstawia paradne przygody i m i
łostki „księcia i jego lokaja“ na wspaniałem tle 
W iednia i Monte Carlo, stolicy światowej ruletki.

— Po „Dniu Morza“ w Krotoszynie. Coroczna 
impreza „Dnia Morza'“ dzięki poparciu naszego

społeczeństwa udała się znakomicie. Zaprawdę po
dziwiać należy wielką ofiarność naszego społeczeń
stwa, które zdobywać się musi na coraz to nowe 
w ysiłk i wspierania licznych potrzeb różnych orga
nizacyj. Na czoło tych organizacyj, które stawiają 
sobifi za zadanie obronę narodu przed napadem  
wroga wysuwa bię Liga Morska i Kolonjalna. By 
wyłuszczyó jej w ielkie i szlachetne zadania trzeba 
by dużo pisać, tutaj podkreślimy tylko tegoroczne 
nejważniejsze hasła. Są to: budowa własnej stoczni 
(warsztat budowy okrętów) i łodzi podwodnej im. 
Marsz. Piłsudskiego. Na ten cel przekazał tut. 
Obwód Ligi Morskiej i Kolonialnej wszystkie swoje 
zyski z ostatnich imprez.

Jeżeli podkreślamy wdzięczność naszą dla 
ofiarności społeczeństwa wogóle nie możemy pomi
nąć kilku organizacyj, które przyczyniły się do 
udania imprez. Są to: Tow. Gimn. „Sokół“ i Zwią
zek Rezerwistów, których członkowie wydatnie po
m agali na zabawie w Leśniczówce. Inne organiza
cje jak: Och. Straż Pożarna, Zw. Kolejowców i Zw. 
Strzelecki służyły  nam również pomocą w oby
dwóch imprezach na zabawie i wiankach.

W ymienionym organizacjom, jak również 
wszystkim  hojnym ofiarodawcom na rzecz loterii 
fantowej, jak wreszcie wszystkim wykonawcom ar
tystycznych popisów w A.kademji Morskiej
i w końcu całemu społeczeństwu składamy na tej 
drodze za wszelki trud i mozoły wzgl, za najdrob
niejszy choćby datek pieniężny w im ię w ielkiego  
celu, nasze staropolskie — „Bóg zapłać“.

Kom itet „Dnia Morza“.
— W ażne dla hodowców królików. Jak się

dowiadujemy „Bacon Factory“ w Krotoszynie z ua- 
staniem pory chłodnej t. zn. od września b. r. po
cząwszy do końca kwietnia 1936 r. eksportować 
znów będzie na wielką skalę króliki, które skupo
wać będzie w Krotoszynie i okolicy, płacąc dość 
w ysokie ceny. Ci zatem, którzy już dostawiali kró
lik i do „Baeonu“, powinni już tsr&z pomyśleć o ra- 
cjonalnei hodowli tych pożytecznych zwierzątek do
mowych. Praca bowiem przy hodowaniu królików  
nie wymaga zbyt dużo nakładu ani sił ani środków 
pieniężnych, a zarobek z tej sprzedaży jest dość 
duży, tembardziej, że króliki znane są ze swei płod
ności. (Jedna para królików w ciągu 6 tygodni pło
dzi od 6 — 12 młodych). Kto zatem interesuje się 
tego rodzaju hodowlą, musi wziąść pod uwagę wszy
stkie jei walory. Spocialnie ułatwiona jest ona dla 
rolników i w łaścicieli ogrodów, tak potrzebnych ze 
względu na przestrzeń i paszę dla hodowli królików.

Inspek torow i Pow ia t .  Zakłnfiu Ubezp. Ulzn- 
jemnycb  W Panu Mendemu w Krotoszynie

Rynek 22.
składamy nasze serdeczne podziękowanie 
za troskliwe zajęcie się naszą sprawą po- 
gorzelową i za tak szybkie wypłaoenie 
nam odszkodowania pogorzelowego przez 
Zakład [Jbezp. W zajemnych w Poznaniu.

i P io tr  Orzechowski
Bożacin — Lutoguiew.

D R U K I
DLA URZĘDÓW  -  HANDLU -  PRZEMYSŁU

TOW ARZYSTW  
wykonuje spiesznie i po bardzo niskich cenach
DitUKAFfEiiA K. K. O.
Telefon 164

miasta K rotoszyna 
W KROTOSZYNIE Florjańska 1



n
KOMUNALNA MU OSZCZĘDNOŚCI MIASTA KROTOSZyHA

w  K r o to s z y n ie .  — Instytucja  p u p i la rn o -p e w n a .
Rynek KoU z a lo ie ; t ia  184». Telefon 7

PRZYJM UJE w kłady oszczędnościowe począwszy od 1,— zł., UDZIELA pożyczek na 
weksle i pod zastaw  papierów wartościowych. — OTW IERA rachunki bieżące i dy
skontuje weksle. — ZA ŁA TW IA  wszelkie przekazy krajow e i zagraniczne. — 

PRZYJM UJE weksle i inne dokumenty do inkasa.

f i  

W Za wkłady i odsetki odpowiada gmina m iasta Krotoszyna całym  swym majątkiem
wynoszącym ca 8 mil jonów złotych.

*
< 1

I
li

NOWOŚCI na palta i ubrania letnie nraz 
w s z e l k i e  a r t y k u ł y  m ę s k i e

polecamy

LOS AR I S Z 9C H Krotoszyn Rynek 14
OBOK KAWIARNI P. HEILA

Dogodne warunki sptaty.

AUGUSTYN PFLAKTZ
Telefon 125 KROTOSZYN Rynek 31

Handel to w aró w  kolonialnych, delik .,  wódek  i win.
hurt — — — — — — — detal

Baczność!

Dzierżawienie strzelnicy o  Rolylinie
n a  l a t  6 .

d n ia  23 lipca 1935 ro ku  o godzinie 3 -ej popołudniu
Objekt składa się z mieszkania, restau- 
raoji z pełną konoesją, w ielką salą z sce
ną i ogrodem. Budynki gospodarcze.
Na terenie brackim znajduje się plac
— sportowy, 22 morgi ziemi i łąki. —

Bliższych in form ccy] udzieli! Zarzut! Brac tw a Kurk.
w K obylinie.

S tan is ław  Tyczyński —  prezes .

Make - Ospę - Kasze - Pęczak - Śrut
polec-a po cenie konkurencyjnej

Śrutownia Z b o ża
.Telefon 116

Fr. L e s i ń s k i  
KH«>1’0«I£Y1V Koźmińska 60.

Baczność! Rolnicy!
p o le c a m :

Sztuczne nawozy ze składu konsygnacyj
nego (fabrycznego), oraz węgiel, m ąkę

i paszę po cenach przystępnych.

SC. Biegański
Teł. 15G. Krotoszyn - Rynek 22. Teł. 156.

KflJPRZyiEMHlEJSZy POByT,
smaczne ciastka, wyborną kawę, 
przy koncercie, zapewni tylko

Cukiernia i M m l i  „WorszuwIonRa“
K y n ek  u  J a n  D u d e k  f ly n o k  21

Wielki wybór ciastek deserowych, drożdżowych i t. p. 
Codziennie świeży cł)leb i bulKi własnego wypieku.

Jeżeli chcesz fotografować
ł a t w o  — d o b r z e  — t a n ł o

obejrzyj aparat
„ K  ©  O  A  K «  £3 B
zdjęcia 4 x 6 cm. objektyw Doublet 

3Ct 1 2 , 5 0 .

w Centralnej Drogerji
A .  Antoszkiewicz, K r o t o s z y n ,  Rynek

KROTOSZYŃSKA FflBRyKR TEHT!fRV DUCHOWEJ 
J. Siefoslska i Ska.
ul. Koźmińska 56 tel. Np. 1

poleca po cenach konkurencyjnych w doborowej jakości

a sfa lto w ą  tekturę dachow ą, lepnik, 
sm olę.

K O H L R A  KASA OJZCZiBHOSCI
m i a s t a  K r o t o s z y n a  

u z y s k a ł a  z dniem 1 lipca 1935 roku

Zastępstwo B^NKU POLSKIEGO
dla inkasow ania  w eksli.

W SZELKIEGO R O D Z Ą  JT

DOBRZE PIELĘGNOW ANA

kupuje się tanio we firmie

L. HOSACZKIEOICZ i D EL IK A T E SY
Telefon 167. KROTOSZYN, Rynek 26.

Dziczyzno stale świeża do nabycia.
Za dział nieurzedowx odpowisdtielny redaktor Antoni Haizek * Krotoszyn» — Czcionkami Drukarni K. K. O.


